

Raport  
z działalności

2021



## CO WIDAĆ Z OKA

To był rejs inny, niż wszystkie wcześniej. Rejs 2020, podobnie jak EURO 2020, odbył się w 2021 roku. Dlatego rejsowe koszulki miały dwie daty: przekreśloną 2020 i nową – 2021. Inny czas, bez tradycyjnych spotkań, z innym pomysłem na szkolenia młodzieży, poznawanie się i nawiązywania relacji. Zamiast przez lata wypracowanego systemu były, jak w innych dziedzinach życia, spotkania na zoomie. Poznanie się i zbudowanie wzajemnego zaufania jak co roku było wyzwaniem, w tym poznaliśmy dodatkowy wymiar.



A jednak młoda załoga spisała się na medal, choć wiemy, że przez pandemię było im trudniej realizować własne postanowienia i zobowiązania.

Wszyscy bardzo czekali na zmianę, na nowe rzeczy, na przygodę. W towarzystwie chmur, ze świadomością konieczności przeprowadzenia testów, wypełniwszy wielką stertę dokumentów wyruszyliśmy z Warszawy 22 maja i szybciotko wypłynęliśmy na Zatokę, by tam dokończyć szkolenia z obsługi lin, żagli i bezpieczeństwa.

## ROK 2021 w FUNDACJI REJS ODKRYWCÓW

Rok 2021 to dziewiąty rok pracy Fundacji, w którym wróciliśmy na morze po roku przerwy spowodowanej pandemią koronawirusa - był to *de facto* nasz dziewiąty sezon żeglarski. Z powodu dalej obowiązujących ograniczeń i perturbacji wywołanych pandemią podjęliśmy decyzję o organizacji jednego rejsu i po raz 5. wypłynęliśmy w Rejs Odkrywców na pokładzie STS Pogoria.



XVII Rejs Odkrywców 2021 – w maju na Pogorii

Rejs trwał w dniach 22 - 29 maja 2021r.

Wzięła w nim udział 29 – osobowa grupa młodzieży będąca pod opieką Caritas Warszawa, Dom przy Rynku, TPD Północ, Liceum Polonijne „Klasyk” , MOW przy ulicy Barskiej oraz młodzież zgłaszająca się indywidualnie.

340,5 mil morskich, 82 godziny żeglugi.

Kapitan: Zygmunt Biernacik

Trasa: Gdynia – Karlskrona – Hel – Gdynia

Zadania postawione przed potencjalnymi uczestnikami Rejsów i uczestnikami programu Fundacji nie zmieniły się. W sytuacji obostrzeń i ograniczeń postpandemicznych w jeszcze większym stopniu postawiliśmy na samodzielność młodzieży.

Aby móc wziąć udział w Rejsach, trzeba było zrobić coś dla siebie: pracować nad własnym rozwojem w tym także poprawić wyniki w edukacji i zrobić coś dla innych: zostać wolontariuszem, przepracować społecznie co najmniej 30 godzin.

W 2021 roku przeprowadziliśmy około 30 spotkań z młodzieżą, większość z nich w systemie online za wyjątkiem spotkań tuż przed wyjazdem na rejs. Jak zawsze szczególny nacisk położyliśmy udział w szkoleniach, które miały na celu przygotowanie uczestników do wykonywania zadań na żaglowcu:

## MISJA I CELE FUNDACJI i REJSÓW

Fundacja Rejs Odkrywców pomaga młodym ludziom iść dobrym kursem, gdy tego potrzebują.

Naszą misją jest promowanie modelu życia, w którym praca, współpraca, przyjaźń i odpowiedzialność są wartościami. Żeglowanie jest naszym narzędziem. Dzielimy się żeglarską pasją ponieważ uważamy, że żeglarstwo uczy odpowiedzialności i kształtuje charaktery. Celem Fundacji Rejs Odkrywców i celem organizowanych Rejsów Odkrywców jest pomaganie młodzieży w odpowiedzialnym podejmowaniu dobrych, mądrych decyzji życiowych.

Organizujemy żeglarskie wyprawy dla dzieci i młodzieży często z trudniejszym startem w dorosłe życie, objętych opieką terapeutyczną. Ale nie tylko. W Rejsy Odkrywców pływają bardzo dobrzy uczniowie, zaangażowani wolontariusze, ciekawi świata pasjonaci, harcerze.

Dewiza Fundacji brzmi „zrób coś dla innych, zrób coś dla siebie”. Zgodnie z nią drugim i równie ważnym celem Fundacji jest promowanie wolontariatu i postaw prospołecznych. Aby wziąć udział w programie Fundacji, trzeba robić coś dla siebie (najczęściej poprawić stopnie w szkole) i robić coś dla innych (zostać wolontariuszem).

Rejsy nie są prezentem ani wycieczką. Przystępując do programu Fundacji, dzieci i młodzież są wolontariuszami, poprawiają oceny lub wykonują zadania indywidualne) przez kilka kolejnych miesięcy. Po kilku miesiącach rekrutacji na podstawie osiągniętych/zrealizowanych postawionych im na początku celów/zadań następuje kwalifikacja. W trakcie rejsu każdy jest pełnoprawnym członkiem załogi co oznacza, że współuczestniczy w życiu żaglowca/jachtu. Pełni dyżury na wachtach i w równym stopniu jak inni wykonuje polecenia kapitana oraz oficerów. Przyjmujemy zasadę, że załoga jest jedna i wszyscy żeglarze uczestniczą w pracach na żaglowcu, w kuchni i na pokładzie. Nie ma możliwości unikania obowiązków. Poza obowiązkami młodzi żeglarze uczestniczą w zajęciach i szkoleniach np. z bezpieczeństwa, obsługi takielunku, żagli wiązania węzłów żeglarskich a także biorą udział w wycieczkach, zabawach i konkursach.

## DANE FUNDACJI

Fundacja Rejs Odkrywców została zarejestrowana 11.01.2013 roku w Krajowym Rejestrze Sądowym, prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000447005.

NIP: 118-209-00-37

REGON: 146505735

Adres rejestrowy i siedziba Fundacji: ul. Prozy 20, 01-966 Warszawa.

Adres do korespondencji: ul. Broniewskiego 3, 01-785 Warszawa.

[rejsodkrywcow.pl](http://rejsodkrywcow.pl)

[fundacja@rejsodkrywcow.pl](mailto:fundacja@rejsodkrywcow.pl)

[instagram.com/fundacjarejsodkrywcow/](https://www.instagram.com/fundacjarejsodkrywcow/)

Nadzór nad Fundacją sprawuje Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Fundacja działa na podstawie statutu, opisującego jej cele i zadania, majątek, finansowanie i sposób zarządzania. Statut Fundacji szczegółowo opisuje formy i sposoby realizowania celów.

## ZAŁOGA FUNDACJI

Fundatorami są Michał Ciundziewicki i Marcin Maszewski, przyjaciele, współpracownicy, żeglarze – pasjonaci, właściciele firmy Jet Line zajmującej się komunikacją w przestrzeni publicznej i reklamą zewnętrzną z siedzibą w Warszawie.

Firma Jet Line jest głównym sponsorem i darczyńcą Fundacji Rejs Odkrywców.

Zarząd Fundacji: Marcin Maszewski, Agnieszka Maszewska, Beata Wilewska

Rada Fundacji: Michał Ciundziewicki, Robert Węgrzynowski

Biuro Fundacji: Beata Wilewska

Wszystkie funkcje są pełnione społecznie.